ДОГОВОР

поставки питьевой воды №

г.Дзержинск

«______» ________________ 201   г.

Общество с ограниченной ответственностью «Завод минеральных вод «Волжский плёс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Горбачука Е.А., действующего на основании Устава с одной стороны _____________________________________________в лице ____________________________________________________________________________ действующего на основании Устава с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  вместе именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:

1. ПОНЯТИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Вода  –  минеральная природная столовая вода «Заповедная пустынь», негазированная. Вода соответствует требованиям ГОСТ Р 54316-2011, ГОСТ Р 51074-2003, СанПин 2.1.4.1116-02 (п.4.3, 4.4.5, 4.5, 4.6, 4.7), ТУ 9185-002-96650056-12. Свидетельство о государственной регистрации RU.40.01.05.006.Е.005274.08.12 от 03.08.2012 г.

Бутыль, тара - многооборотная поликарбонатная бутыль, емкостью 19л. Является собственностью Поставщика и подлежит обязательному возврату.

Заявка - письменное (по электронной почте ____________________) или устное (по телефону) обращение Покупателя на поставку воды.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1 Поставщик обязуется поставлять воду по заявкам Покупателя, а Покупатель принимать указанный товар  и оплачивать его на условиях настоящего договора.

2.2 Покупатель делает заявку на доставку воды не позднее, чем за один рабочий день до предполагаемой даты доставки, с указанием количества бутылей с водой, адреса и лица, уполномоченного принимать доставку (его контактные данные). По желанию, Покупатель может указать время доставки, которым Поставщик будет руководствоваться при организации своей работы.

2.3 Минимальная партия поставки составляет одну бутыль с водой.

2.4 Поставщик обязуется осуществлять ремонт и дезинфекцию кулеров по заявке покупателя, а Покупатель оплачивать эту услугу согласно выставленному счету.

3. УСЛОВИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАЯВОК И ДОСТАВКИ

3.1 Доставка бутылей с водой осуществляется транспортом Поставщика за его счет, в пределах г. Дзержинска по адресу, указанному Покупателем в заявке.

3.2 Поставщик осуществляет доставку в рабочий день, следующий за днем получения заявки.

3.3 Обязанность Поставщика по доставке бутылей с водой считается исполненной в момент передачи бутылей Покупателю, что подтверждается соответствующей отметкой в  товарных накладных. Принимая товар, Покупатель должен убедиться, что тара не имеет видимых дефектов, пробка плотно сидит на горловине, отрывной язычок пробки не поврежден. Покупатель должен проверить целостность защитной этикетки и термоусадочного полиэтиленового колпачка на пробке.

3.4 Поставщик вправе приостановить доставку воды при наличии у Покупателя задолженности за предыдущую доставку, о чем уведомляет Покупателя в письменной форме.

3.5 В процессе исполнения договора  Покупатель вправе получать информацию о сроках доставки воды  от координатора Поставщика по телефону  ______________в течение дня с _____ час. по ______ час.

3.6. Тара подлежит обязательному возврату Поставщику по мере её высвобождения от воды. При возврате бутылей Стороны оформляют накладную на возврат тары. При обнаружении утраты или порчи тары, данный факт отражается сторонами в накладной на возврат оборотной тары.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1 Стоимость воды на момент заключения договора составляет _______ руб. за одну бутыль, включая НДС в размере 18%. В указанную стоимость не включается стоимость тары и доставки, которые оплате при поставке не подлежат.

4.2 Поставщик вправе в одностороннем порядке изменять стоимость воды по договору, но не чаще одного раза в год, заблаговременно уведомив об этом Покупателя. Уведомление может быть осуществлено,  в момент осуществления очередной доставки. Также, стоимость воды по договору может быть изменена по соглашению сторон.

4.3 Оплата по данному договору производится по факту поставки. Покупатель обязуется оплатить товар согласно выставленному счету переводом денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 2-х дней со дня доставки Товара Покупателю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае утраты и порчи тары, в том числе порчи её товарного вида, Покупатель возмещает Поставщику её залоговую стоимость 150 рублей за единицу. Покупатель не вправе использовать тару не по назначению. Использованная не по назначению тара считается испорченной.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 201__ года.

6.2 Договор считается пролонгированным, если в течение месяца до указанного в п. 6.1. срока ни одна из Сторон письменно не известила другую о желании прекратить отношения по окончании срока договора.

6.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.5 Стороны договорились, что все подписанные и скрепленные печатью документы, в том числе настоящий договор, переданные и полученные по факсу, являются официальными документами, обладающими юридической силой оригинала, до момента получения оригинала.

6.6 Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предварительно уведомив другую Сторону о своем намерении не позднее, чем за 20 календарных дней.

6.7 Все споры, возникающие по договору, Стороны будут решать путем переговоров. При не достижении соглашения, споры рассматриваются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
ООО «Завод минеральных вод Волжский плес»
Юридический, почтовый адреса: 606091, Нижегородская обл., Володарский р-н, п. Фролищи,  ул. Южная 13 А.
ИНН/КПП 5214009063/521401001.
ОГРН:
1065249065210.
Расчетный счет: 40702810601350000229 в филиале ОАО «УРАЛСИБ» в г.Уфа
кор./сч. 30101810600000000770, БИК048073770
	                        ПОКУПАТЕЛЬ
_____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________
_____________________________________________ _____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

8. ПОПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
Генеральный директор ___________Горбачук Е.А.
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ
_____________________________________________
_____________________________________________
м.п.